Приказ Министерства труда и социального развития
Республики Адыгея
от 21 ноября 2014 г. N 320"а"
"Об обеспечении бесплатного доступа к информации о поставщиках социальных услуг, предоставляемых ими социальных услугах, видах социальных услуг, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти услуги на территории Республики Адыгея"
В целях реализации Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации" и Закона Республики Адыгея от 30 июля 2014 года N 332 "О регулировании отдельных вопросов в сфере социального обслуживания населения граждан"

приказываю:

1. Утвердить Порядок обеспечения бесплатного доступа к информации о поставщиках социальных услуг, предоставляемых ими социальных услугах, видах социальных услуг, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти услуги на территории Республики Адыгея согласно приложению.

2. Отделу информационных технологий (М.В. Семенцов) совместно с ГБУ РА "Центр программно - технического обеспечения" (А. С. Галушкин) организовать работу по информационной открытости организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Министерства труда и социального развития Республики Адыгея.

3. Информационно-правовому отделу (О.В. Долголенко):

- обеспечить размещение настоящего приказа на сайте Министерства труда и социального развития Республики Адыгея в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования и на официальном Интернет-сайте исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея;

- направить настоящий приказ в редакции газет "Советская Адыгея", "Адыгэ Макъ", в редакционно-издательский совет по подготовке к выпуску и ежемесячного официального издания "Собрание законодательства Республики Адыгея" для опубликования;

- направить настоящий приказ в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Адыгея для включения в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя Министра Т.И. Самонину.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2015 года.

	Министр
	А.Т. Османов

Приложение
к приказу Министерства труда и
социального развития
Республики Адыгея
от 21.11.2014 г. N 320"а"
Порядок
обеспечения бесплатного доступа к информации
о поставщиках социальных услуг, предоставляемых ими
социальных услугах, видах социальных услуг, сроках, порядке
и об условиях их предоставления, о тарифах на эти услуги
на территории Республики Адыгея

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации" с целью обеспечения бесплатного доступа к информации о поставщиках социальных услуг, предоставляемых ими социальных услугах, видах социальных услуг, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти услуги, в том числе через средства массовой информации, включая размещение информации на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее соответственно - доступ к информации, сеть "Интернет").

2. Порядок устанавливает механизм обеспечения доступа к информации и сведениям, размещаемым Министерством труда и социального развития Республики Адыгея (далее - Министерство), организациями социального обслуживания - поставщиками социальных услуг (далее - поставщики).

3. Понятия используемые в настоящем Порядке применяются в том же значении, что и в Федеральном законе от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации".

4. Обеспечение доступа к информации осуществляется посредством ее размещения:

1) на официальном сайте Министерства в сети "Интернет";

2) на официальных сайтах поставщиков;

3) на информационных стендах поставщиков;

4) на информационном стенде Министерства;

5. На информационном стенде Министерства размещаются и поддерживаются в актуальном состоянии следующие сведения:

1) контактная информация о должностных лицах Министерства, ответственных за обеспечение выполнения Министерством полномочий в сфере социального обслуживания граждан;

2) порядок предоставления поставщиками социальных услуг;

3) перечень предоставляемых поставщиками социальных услуг;

4) перечень поставщиков;

5) иные сведения, которые являются обязательными к размещению в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Адыгея.

6. На официальном сайте Министерства в сети "Интернет" размещаются и поддерживаются в актуальном состоянии следующие сведения:

1) порядок предоставления поставщиками социальных услуг;

2) перечень предоставляемых поставщиками социальных услуг;

3) реестр поставщиков.

7. Сведения и документы, указанные в пунктах 5, 6 настоящего Порядка, подлежат обновлению в течение десяти рабочих дней со дня получения информации об изменении соответствующих сведений.

8. На официальном сайте поставщика в сети "Интернет" и на информационном стенде поставщиком размещается следующая информация (за исключением сведений, составляющих государственную и иную охраняемую законом тайну):

1) о дате государственной регистрации в качестве поставщика с указанием числа, месяца и года регистрации,

2) об учредителе (учредителях) поставщика с указанием наименования, места его (их) нахождения, контактных телефонов и адресов электронной почты,

3) о месте нахождения поставщика, его филиалов (при наличии) с указанием адреса и схемы проезда,

4) о режиме, графике работы с указанием дней и часов приема, перерыва на обед,

5) о контактных телефонах с указанием кода населенного пункта, в котором расположен поставщик, и об адресах электронной почты,

6) о руководителе, его заместителях, руководителях филиалов (при наличии) с указанием контактных телефонов и адресов электронной почты,

7) о структуре и об органах управления поставщика с указанием наименований структурных подразделений (органов управления), фамилий, имен, отчеств и должностей руководителей структурных подразделений, места нахождения структурных подразделений, адресов официальных сайтов структурных подразделений (при наличии), адресов электронной почты структурных подразделений (при наличии), о положениях о структурных подразделениях (при наличии), о персональном составе работников поставщика с указанием с их согласия уровня образования, квалификации и опыта работы;

8) о попечительском совете поставщика;

9) о материально-техническом обеспечении предоставления социальных услуг (в том числе наличие оборудованных помещений для предоставления социальных услуг по видам социальных услуг и формам социального обслуживания, в том числе библиотек, объектов спорта, наличие средств обучения и воспитания, условия питания и обеспечение охраны здоровья получателей социальных услуг, доступ к информационным системам в сфере социального обслуживания и сети "Интернет");

10) о форме социального обслуживания;

11) о видах социальных услуг, предоставляемых поставщиком;

12) о порядке и об условиях предоставления социальных услуг по видам социальных услуг и формам социального обслуживания, в том числе о порядке и условиях предоставления социальных услуг бесплатно и за плату по видам социальных услуг и формам социального обслуживания, о тарифах на социальные услуги;

13) о численности получателей социальных услуг по формам социального обслуживания и видам социальных услуг за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Адыгея и в соответствии с договорами за счет средств физических и (или) юридических лиц;

14) о количестве свободных мест для приема получателей социальных услуг по формам социального обслуживания, финансируемых за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Адыгея, а также оплачиваемых в соответствии с договорами за счет средств физических и (или) юридических лиц;

15) об объеме предоставляемых социальных услуг за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Адыгея, в соответствии с договорами за счет средств физических и (или) юридических лиц;

16) о наличии лицензий на осуществление деятельности, подлежащей лицензированию в соответствии с законодательством Российской Федерации (с приложением электронного образа документов);

17) о финансово-хозяйственной деятельности (с приложением плана финансово-хозяйственной деятельности);

18) о правилах внутреннего распорядка для получателей социальных услуг, правилах внутреннего трудового распорядка, коллективного договора (с приложением электронного образа документов);

19) о наличии предписаний органов, осуществляющих государственный контроль в сфере социального обслуживания, и отчетов об исполнении указанных предписаний;

20) о проведении независимой оценки качества социальных услуг, предоставляемых поставщиками;

21) об иной информации, которая размещается, опубликовывается по решению поставщика и (или) размещение, опубликование которой являются обязательными в соответствии с законодательством Российской Федерации, Республики Адыгея.

9. Информация и документы подлежат размещению на официальном сайте и на информационном стенде поставщика и обновлению в течение десяти рабочих дней со дня их создания, получения поставщиком или внесения в них поставщиком соответствующих изменений.

10. Пользователю официального сайта поставщика предоставляется наглядная информация о структуре официального сайта, включающая в себя ссылку на официальные сайты Министерства, Министерства труда и социальной защиты населения Российской Федерации в сети "Интернет".

11. Информация, указанная в пункте 8 настоящего Порядка, размещается на официальном сайте в текстовой и (или) табличной формах.

12. Размещенные на сайтах Министерства и поставщика сведения и информация должны быть доступны пользователям для ознакомления круглосуточно без взимания платы и иных ограничений. Допускается временное отсутствие доступа к сведениям, не более 12 часов в сутки.